
19

№ 15 (302)

ÀÏÐÅËß
2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2024 № 352-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 28.11.2023 №2956-п «Об утвержде-
нии Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выплата компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, нахо-
дящихся на территории города Обнинска Калужской 
области»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии 
с постановлением Правительства Калужской области от 19.12.2023 № 417 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Калужской области от 18.07.2014 № 417 «Об утверждении Положения о порядке обращения родителей 
(законных представителей) детей, посещающих образовательные организации, расположенные на территории Калужской 
области и реализующие образовательную программу дошкольного образования, за получением компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, а также о порядке и размере ее выплаты» (в ред. постановлений Правительства 
Калужской области от 31.12.2014 № 835, от 29.12.2016 № 715)», на основании письма прокуратуры города Обнинска от 
05.02.2024 №7-14-2024/268-24-20290006

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 28.11.2023 №2956-п «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории города 
Обнинска Калужской области» следующие изменения: 

1.1. В приложении «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на 
территории города Обнинска Калужской области» к постановлению: 

1.1.1. Подпункт «е» пункта 2.13 признать утратившим силу. 
1.1.2. Пункт 2.13 дополнить абзацем следующего содержания: «Сведения о том, что родитель (законный 

представитель) является членом малоимущей семьи, подтверждаются органами местного самоуправления муниципального 
образования, на территории которого расположена образовательная организация, в электронной форме с использованием 
единой государственной информационной системы социального обеспечения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города в сфере 
образования - начальника Управления общего образования Т. В. Волнистову.

Глава Администрации города  Т. Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024 № 1003-п 

Об утверждении Положения о муниципальной системе опо-
вещения населения города Обнинска и признании утратив-
шим силу постановления Администрации города Обнинска 
от 02.12.2022 № 2753-п «Об утверждении Положения о 
системе оповещения населения города Обнинска»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26.11.2007 
№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной 
готовности к использованию систем оповещения населения», приказом МЧС России, Минкомсвязи России от 31.07.2020 
№ 578/365 «Об утверждения положения о системах оповещения населения», постановлением Губернатора Калужской 
области от 16.05.2005 № 197 «О порядке оповещения и информирования населения области об угрозе или возникновении 
чрезвычайных ситуаций», в целях организации своевременного и полного оповещения и информирования населения 
муниципального образования «Город Обнинск» об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация муниципального 
образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальной системе оповещения населения муниципального образования «Город 
Обнинск» (Приложение № 1).

2. Утвердить тексты речевых сообщений для оповещения и информирования населения муниципального образования 
«Город Обнинск» (Приложение № 2).

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»:
3.1. Обеспечить выполнение задач по организации своевременного оповещения и информирования населения муниципального 

образования «Город Обнинск» об угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, а также об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;

3.2. Довести настоящее постановление до руководителей организаций, расположенных на территории города Обнинска. 
4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования «Город 

Обнинск», независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, организовать работу по оповещению 
и информированию населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или в следствие этих конфликтов, а 
также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, в соответствии с действующим законодательством 
и настоящим постановлением.

5. Управлению финансов Администрации города Обнинска ежегодно, при формировании бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период предусматривать выделение финансовых средств на создание, реконструкцию 
и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальной системы оповещения населения 
муниципального образования «Город Обнинск» 

6. Признать утратившим силу постановление Администрации города Обнинска от 02.12.2022 № 2753-п «Об утверждении 
Положения о системе оповещения населения города Обнинска».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

вопросам городского хозяйства И.В.Раудуве. 

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Обнинска
12.04.2024 № 1003-п 

ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СИСТЕМЕ ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД ОБНИНСК»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию 
систем оповещения населения», Положением о системах оповещения, утвержденным совместным приказом МЧС России 

и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ от 31.07.2020 №578/365 и Положением по 
организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения, утвержденным приказом МЧС 
России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ от 31.07.2020 №579/366.

1.2. Положение определяет назначение, задачи, порядок задействования и поддержания в состоянии постоянной 
готовности системы оповещения населения Калужской области об опасностях, возникающих при ведении военных 
конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера (далее – система оповещения).

1.3. Система оповещения представляет собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и 
оповещения, сетей вещания, каналов связи общего пользования, обеспечивающих доведение информации и сигналов 
оповещения до органов, осуществляющих управление гражданской обороной, и сил гражданской обороны, органов 
управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области (далее – РСЧС) и населения.

1.4. Система оповещения создается заблаговременно в мирное время в соответствии с действующими нормативными 
правовыми актами, совершенствуется и поддерживается в постоянной готовности к использованию по назначению.

Системы оповещения создаются:
- на региональном уровне – региональная система оповещения населения Калужской области (далее – РСОН);
- на муниципальном уровне – муниципальная система оповещения на территории муниципального образования 

Калужской области (далее – МСОН);
- на объектовом уровне – локальные системы оповещения населения (далее – ЛСОН) в организациях, эксплуатирующие 

опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно-опасные и ядерно-опасные производства и 
объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности.

Все системы оповещения населения должны программно и технически сопрягаться. 
Системы оповещения могут быть задействованы как в мирное, так и в военное время.
1.5. Комплексная система экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении 

чрезвычайных ситуаций (далее - КСЭОН), это элемент МСОН или ЛСОН, представляющий собой комплекс программно-
технических средств оповещения и мониторинга опасных природных явлений и техногенных процессов, обеспечивающий 
доведение сигналов оповещения и экстренной информации до органов управления городского звена территориальной 
подсистемы РСЧС и до населения города Обнинска в автоматическом и (или) автоматизированном режимах. 

Зона экстренного оповещения населения - это территория подверженная риску возникновения быстроразвивающихся 
опасных природных явлений и техногенных процессов, представляющих непосредственную угрозу жизни и здоровью 
находящихся на ней людей.

КСЭОН создается на муниципальном и объектовом уровнях.
Границами зон действия КСЭОН являются границы зон экстренного оповещения населения.

2. Назначение и основные задачи систем оповещения

2.1. Основной задачей МСОН является обеспечение доведения сигналов оповещения и экстренной информации до:
- руководящего состава гражданской обороны и городского звена территориальной подсистемы РСЧС муниципального 

образования «Город Обнинск»:
- сил гражданской обороны и РСЧС муниципального образования «Город Обнинск» (специально подготовленные силы 

и средства постоянной готовности – аварийно-спасательные службы, аварийно-спасательные формирования, иные службы 
и формирования, оснащенные специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментом, материалами с учетом 
обеспечения проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации в течение не 
менее 3 суток) и органов местного самоуправления, организаций и иных лиц, предназначенных и выделяемых (привлекаемых) 
для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил и средств гражданской обороны на территории 
муниципального образования, в соответствии с пунктами 13, 14 Положения единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 
№ 794 (приложение №1);

- дежурно-диспетчерских служб организаций, эксплуатирующих ЛСОН и дежурных служб социально значимых объектов;
- населения города Обнинска.
2.2. Основной задачей ЛСОН является обеспечение доведения сигналов оповещения и экстренной информации до:
- руководящего состава гражданской обороны и персонала организаций, эксплуатирующих ЛСОН, объектового звена 

РСЧС;
- объектовых аварийно-спасательных формирований, в том числе специализированных;
- ЕДДС муниципального образования «Город Обнинск»;
- руководителей и дежурно-диспетчерских служб организаций, расположенных в зоне действия локальной системы 

оповещения;
- населения, проживающего в зоне действия локальной системы оповещения.
2.3. Основной задачей комплексной системы экстренного оповещения населения (далее – КСЭОН) является 

гарантированное доведение сигналов оповещения и экстренной информации до населения, проживающего в зоне 
экстренного оповещения, а также органов повседневного управления РСЧС в автоматическом и (или) автоматизированном 
режимах.

3. Порядок задействования систем оповещения населения

3.1. Задействование по предназначению системы оповещения населения муниципального образования «Город Обнинск» 
планируется и осуществляется в соответствии с настоящим Положением, планами гражданской обороны и защиты населения 
и планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3.2. Дежурная (дежурно-диспетчерская) служба органа повседневного управления территориальной подсистемы РСЧС 
города Обнинска, получив сигналы оповещения и (или) экстренную информацию, подтверждает получение и немедленно 
доводит их до: 

- главы Администрации города Обнинска;
- руководителей организаций и предприятий, на территории которых могут возникнуть или возникли чрезвычайные 

ситуации;
- органов управления и сил ГО и РСЧС соответствующего уровня.
3.3. Решения о задействовании систем оповещения принимаются:
- МСОН – главой Администрации муниципального образования «Город Обнинск» с передачей информации в орган 

повседневного управления территориальной подсистемы РСЧС Калужской области;
- ЛСОН - руководителем организации с передачей информации в ЕДДС муниципального образования «Город Обнинск»;
- КСЭОН задействуется в автоматическом режиме от систем мониторинга опасных природных явлений и техногенных 

процессов или в автоматизированном режиме по решению главы Администрации города Обнинска, руководителей 
организаций в ведении которых находятся соответствующие КСЭОН.

3.4. Передача сигналов оповещения и экстренной информации может осуществляться в автоматизированном либо в 
ручном режиме.

В автоматизированном режиме функционирования запуск систем оповещения населения осуществляется дежурной 
службой ЕДДС муниципального образования «Город Обнинск», уполномоченной на включение систем оповещения населения, 
с автоматизированных рабочих мест при получении установленных сигналов (команд) и распоряжений.

В ручном режиме функционирования дежурная служба ЕДДС муниципального образования «Город Обнинск», 
осуществляют включение средств оповещения непосредственно с мест их установки.

Дежурная служба ЕДДС муниципального образования «Город Обнинск» также направляет заявки операторам связи и 
(или) редакциям средств массовой информации на передачу сигналов оповещения и экстренной информации в соответствии 
с законодательством Российской Федерации. 

Основной режим – автоматизированный, который обеспечивает циркулярное, групповое или выборочное доведение 
информации и сигналов оповещения до руководящего состава гражданской обороны и РСЧС, а также населения города 
Обнинска.

3.5. Передача сигналов оповещения и экстренной информации населению осуществляется:
- на муниципальном уровне – ЕДДС муниципального образования «Город Обнинск» с немедленным информированием 

органа повседневного управления территориальной подсистемы РСЧС Калужской области;
- на объектовом уровне – дежурным персоналом организаций, с немедленным информированием ЕДДС муниципального 

образования «Город Обнинск».
Допускается трехкратное повторение сигналов оповещения и экстренной информации, повтор передачи сообщения 

осуществляется не ранее, чем закончится передача предыдущего сообщения.
Типовые аудио – и аудиовизуальные, а также текстовые и графические сообщения населению о фактических и 

прогнозируемых чрезвычайных ситуациях готовятся заблаговременно органом повседневного управления РСЧС города 
Обнинска.



№ 15
19 апреля 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

3.6. Для обеспечения доведения сигналов оповещения и экстренной информации до населения должны комплексно 
применяться все составные части системы оповещения населения:

- сети электрических сирен;
- сети электронных акустических установок;
- сети цифрового телевещания и радиовещания;
- сети УКВ-ЧМ (радиовещания);
- сети уличной звукофикации;
- сети подвижной радиотелефонной связи;
- сети местной телефонной связи, в том числе таксофоны, предназначенные для оказания универсальных услуг 

телефонной связи с функцией оповещения;
- сети связи операторов связи;
- мобильные средства, оборудованные громкоговорящими средствами оповещения.
3.7. Для привлечения внимания населения перед передачей речевой информации и экстренных сообщений дежурными 

службами органов повседневного управления РСЧС осуществляется включение электросирен и электронных акустических 
устройств в режиме прерывистого звучания длительностью до 3 минут (сигнал – «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!») с последующим 
доведением до населения сигналов оповещения и речевой информации по существующим средствам цифрового 
телевещания и радиовещания, эфирного радиовещания, электронным акустическим установкам, сети местной телефонной 
связи, в том числе таксофонам, предназначенным для оказания универсальных услуг телефонной связи с функцией 
оповещения, сетям связи операторов сотовой связи и мобильным средствам, оборудованных громкоговорящими средствами 
оповещения.

3.8. Передача речевой информации должна осуществляться, как правило, профессиональными дикторами, а в случае их 
отсутствия – уполномоченными должностными лицами организаций телерадиовещания и операторов связи.

В исключительных, не терпящих отлагательства случаях, допускается передача сигналов оповещения и экстренной 
информации непосредственно с рабочих мест дежурного персонала органа повседневного управления РСЧС города 
способом прямой передачи или с использованием электронных носителей с заранее подготовленным текстом.

3.9. В населенных пунктах, не охваченных техническими средствами оповещения, сигналы оповещения и экстренная 
информация до населения доводятся с помощью специальных транспортных средств с установленными устройствами для 
подачи сигналов оповещения, ручных механических сирен, рынд, электромегафонов, а также с помощью подворового обхода 
уполномоченными должностными лицами.

3.10. Администрация муниципального образования «Город Обнинск», организации, эксплуатирующие ЛСО в ведении, 
которых находятся системы оповещения, а также организации связи, операторы связи, и организации телерадиовещания 
проводят комплекс организационно-технических мероприятий по исключению несанкционированного задействования систем 
оповещения.

3.11. О случаях задействования систем оповещения населения Калужской области, в том числе и несанкционированного, 
организации, эксплуатирующие ЛСОН, организации связи, операторы связи и организации телерадиовещания немедленно 
извещают органы управления гражданской обороны и РСЧС муниципального образования «Город Обнинск».

4. Поддержание в готовности систем оповещения населения

4.1. Поддержание в готовности муниципальных систем оповещения в готовности организуется и осуществляется МКУ 
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям при Администрации города Обнинска» (далее МКУ 
«Управление по делам ГОЧС города Обнинска»), локальных систем оповещения организациями, эксплуатирующими ЛСОН.

4.2. Готовность систем оповещения населения достигается:
- наличием актуализированных нормативных актов в области создания, поддержания в состоянии постоянной готовности 

и задействования систем оповещения населения;
- наличием дежурного (дежурно-диспетчерского) персонала, ответственного за включение (запуск) системы оповещения 

населения, и уровнем его профессиональной подготовки;
- наличием и соответствием проектно-сметной документации на систему оповещения населения;
- исправностью технических средств оповещения;
- готовностью сетей связи операторов связи, студий вещания и редакций средств массовой информации к обеспечению 

передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации;
- регулярным проведением проверок готовности систем оповещения населения к выполнению задач по предназначению;
- своевременным эксплуатационно-техническим обслуживанием (далее – ЭТО), восстановлением работоспособности и 

заменой выслуживших установленный эксплуатационный ресурс технических средств оповещения;
- наличием и обеспечением готовности к использованию резервов средств оповещения;
- своевременным проведением мероприятий по созданию и реконструкции систем оповещения населения.
4.3. В целях поддержания системы оповещения в состоянии постоянной готовности к применению проводятся 

следующие виды проверок:
- комплексная проверка готовности систем оповещения населения с включением оконечных средств оповещения и 

доведением проверочных сигналов и информации до населения;
- технические проверки готовности к задействованию систем оповещения населения без включения оконечных средств 

оповещения.
Комплексные проверки готовности МСОН и КСЭОН проводятся два раза в год комиссией в составе представителей 

органов повседневного управления РСЧС муниципального образования «Город Обнинск», операторов связи, организаций, 
осуществляющих телерадиовещание, вещателей (при наличии представительства на территории муниципального 
образования «Город Обнинск»), задействуемых при оповещении населения, при этом включение оконечных средств 
оповещения и доведение проверочных сигналов и информации до населения осуществляется в дневное время в первую 
среду марта и октября.

По решению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности муниципального образования «Город Обнинск» могут проводиться дополнительные комплексные проверки 
готовности МСОН и КСЭОН.

Комплексные проверки готовности ЛСОН проводятся во взаимодействии с органами повседневного управления РСЧС 
муниципального образования «Город Обнинск» не реже одного раза в год комиссией из числа должностных лиц организаций.

Замещение сигнала телеканала (радиоканала) вещателя в ходе комплексной проверки системы оповещения населения 
возможно только проверочным сигналом «Техническая проверка» и только в согласованный с вещателем период времени.

По результатам комплексной проверки готовности системы оповещения населения города Обнинска оформляется акт 
установленной формы, вносятся изменения в паспорта МСОН, КСЭОН и ЛСОН.

Технические проверки готовности к задействованию МСОН, КСЭОН и ЛСОН проводятся без включения оконечных 
средств оповещения дежурными службами органов повседневного управления РСЧС и организаций не реже одного раза 
в сутки.

4.4. Мероприятия по ЭТО на муниципальном и объектовом уровне организуют соответственно МКУ «Управление по 
делам ГОЧС города Обнинска» и организации, эксплуатирующие ЛСОН.

ЭТО МСОН осуществляется МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска», организациями, либо другими 
юридическими лицами, определяемыми в соответствии с законодательством Российской Федерации.

ЭТО систем оповещения объектового уровня проводятся организациями, в ведении или собственности которых 
находятся ЛСОН, либо сторонними организациями, осуществляющими ЭТО.

5. Порядок финансирования мероприятий по созданию, реконструкции и поддержанию в состоянии постоянной 
готовности системы оповещения населения

5.1. Финансирование мероприятий по созданию, реконструкции и поддержанию в состоянии постоянной готовности к 
использованию системы оповещения населения муниципального образования «Город Обнинск», созданию и содержанию 
запасов средств для системы оповещения осуществляется:

- в муниципальном образования «Город Обнинск» – за счет средств соответствующей статьи бюджета города;
- в организациях всех форм собственности – за счет собственных средств организаций.

Приложение № 2 к постановлению
 Администрации города Обнинска
 12.04.2024 № 1003-п 

Тексты  речевых сообщений для оповещения и информирования населения 
муниципального образования «Город Обнинск»

Тексты сообщений используются для предупреждения (уведомления) населения при возникновении чрезвычайных 
ситуаций и в учебных целях, при этом перед сообщением сигнала доводится слово «Учебный» («Учебная воздушная тревога», 
«Отбой учебной воздушной тревоги» и т.д.) 

Текст
по оповещению населения в случае угрозы или возникновения паводка (наводнения)

Внимание!!! Внимание!!! Граждане!!!
К вам обращается:___________________________________________________
Прослушайте информацию о мерах защиты при наводнениях и паводках.
Получив предупреждение об угрозе наводнения (затопления), сообщите об этом вашим близким, соседям. 

Предупреждение об ожидаемом наводнении обычно содержит информацию о времени и границах затопления, а также 
рекомендации жителям о целесообразном поведении или о порядке эвакуации. Продолжая слушать радио (телевизор) или 
специально уполномоченных лиц с громкоговорящей аппаратурой (если речь идет не о внезапном подтоплении), необходимо 
подготовиться к эвакуации в место временного размещения, определяемого органами местного самоуправления (как 
правило, на базе средних школ), где будет организовано питание, медицинское обслуживание.

Перед эвакуацией для сохранности своего дома необходимо следует отключить воду, газ, электричество, потушить печи, 
перенести на верхние этажи (чердаки) зданий ценные вещи и предметы, убрать в безопасные места сельскохозяйственный 
инвентарь, закрыть (при необходимости обить) окна и двери первых этажей подручным материалом.

При получении сигнала о начале эвакуации необходимо быстро собрать и взять с собой документы, деньги, ценности, 
лекарства, комплект одежды и обуви по сезону, запас продуктов питания на несколько дней и следовать на объявленный 
эвакуационный пункт.

При внезапном наводнении необходимо как можно быстрее занять ближайшее возвышенное место и быть готовым к 
организованной эвакуации по воде. Необходимо принять меры, позволяющие спасателям своевременно обнаружить наличие 
людей, отрезанных водой и нуждающихся в помощи: 

- в светлое время суток – вывесить на высоком месте полотнища;
- в темное – подавать световые сигналы.
Помните!!!

В затопленной местности нельзя употреблять в пищу продукты, соприкасавшиеся с поступившей водой и пить 
некипяченую воду. Намокшими электроприборами можно пользоваться только после тщательной их просушки.

Вы прослушали сообщение____________________________________________
Текст

по оповещению населения в случае получения штормового предупреждения
Внимание!!! Внимание!!! Граждане!!!

К вам обращается:___________________________________________________
Прослушайте информацию о действиях при получении штормового предупреждения Росгидрометеослужбы.
Штормовое предупреждение подается при усилении ветра до 30 м/сек.
После получения такого предупреждения следует:
- очисть балконы и территории дворов от легких предметов или укрепить их;
- закрыть на замки и засовы все окна и двери;
- укрепить, по возможности, крыши, печные и вентиляционные трубы;
- заделать щитами ставни и окна в чердачных помещениях;
- потушить огонь в печах;
- подготовить медицинские аптечки и упаковать запасы продуктов и воды на 2-3 суток;
- подготовить автономные источники освещения (фонари, керосиновые лампы, свечи);
- перейти из легких построек в более прочные здания или в защитные сооружения гражданской обороны.
Если ураган застал Вас на улице, необходимо:
- держаться подальше от легких построек, мостов, эстакад, ЛЭП, мачт, деревьев;
- защищаться от летящих предметов листами фанеры, досками, ящиками, другими подручными средствами;
- попытаться быстрее укрыться в подвалах, погребах, других заглубленных помещениях.
Вы прослушали сообщение____________________________________________

Текст
по оповещению населения в случае угрозы или возникновения стихийных бедствий

Внимание!!! Внимание!!! Граждане!!!
К вам обращается:___________________________________________________
Прослушайте информацию о правилах поведения и действиях населения при стихийных бедствиях.
Стихийные бедствия – это опасные явления природы, возникающие, как правило, внезапно. Наиболее опасными 

явлениями для нашего города являются ураганы, наводнение, снежные заносы, бураны. 
Они нарушают нормальную жизнедеятельность людей, могут привести к их гибели, разрушают и уничтожают их 

материальные ценности.
Об угрозе возникновения стихийных бедствий население оповещается посыльными.
Каждый гражданин, оказавшись в районе стихийного бедствия, обязан проявлять самообладание и при необходимости 

пресекать случаи грабежей, мародерства и другие нарушения законности. Оказав первую помощь членам семьи, 
окружающим и самому себе, гражданин должен принять участие в ликвидации последствий стихийного бедствия, используя 
для этого личный транспорт, инструмент, медикаменты, перевязочный материал.

При ликвидации последствий стихийного бедствия необходимо предпринимать следующие меры предосторожности:
- перед тем, как войти в любое поврежденное здание, убедитесь не угрожает ли оно обвалом;
- в помещении из-за опасности взрыва скопившихся газов, нельзя пользоваться открытым пламенем (спичками, свечами 

и др.);
- будьте осторожны с оборванными и оголенными проводами, не допускайте короткого замыкания;
- не включайте электричество, газ и водопровод, пока их не проверит коммунально-техническая служба;
- не пейте воду из поврежденных колодцев.
Вы прослушали сообщение____________________________________________

Текст
обращения к населению при возникновении эпидемии

Внимание!!! Внимание!!! Граждане!!!
К вам обращается:___________________________________________________
___________________ на территории __________________________ поселения 
 (дата, время)
В населенных пунктах _______________________________________________ отмечены случаи заболевания людей и 

животных _________________________________________________________________________ 
 (наименование заболевания).
Администрацией ___________________________принимаются меры для локализации заболеваний и предотвращения 

возникновения эпидемии.
Прослушайте порядок поведения населения на территории__________________ поселения:
- при появлении первых признаков заболевания необходимо обратиться к медработникам;
- не употреблять в пищу непроверенные продукты питания и воду;
- продукты питания приобретать только в установленных администрацией местах;
- до минимума ограничить общение с населением.
Вы прослушали сообщение____________________________________________

Текст
обращения к населению при угрозе воздушного нападения противника

Внимание!!! Внимание!!! Граждане!!!
«Воздушная тревога», «Воздушная тревога».

К вам обращается:___________________________________________________
__________________ на территории ___________________________поселения 
 (дата, время)
существует угроза непосредственного нападения воздушного противника.
Вам необходимо:
- одеться самому, одеть детей;
- выключить газ, электроприборы, затушить печи, котлы;
- закрыть плотно двери и окна.
Взять с собой:
- средства индивидуальной защиты;
- запас продуктов питания и воды;
- личные документы и другие необходимые вещи;
- погасить свет, предупредить соседей о «Воздушной тревоге».
Занять ближайшее защитное сооружение (убежище, противорадиационное укрытие, подвал, погреб), находиться там до 

сигнала «Отбой воздушной тревоги».
Вы прослушали сообщение____________________________________________

Текст
обращения к населению, когда угроза воздушного нападения противника миновала

Внимание!!! Внимание!!! Граждане!!!
«Отбой воздушной тревоги», «Отбой воздушной тревоги».

К вам обращается:___________________________________________________
___________________ на территории __________________________поселения 
 (дата, время)
угроза нападения воздушного противника миновала.
Вам необходимо: 
- покинуть укрытие с разрешения обслуживающего персонала; 
- заниматься обычной деятельностью.
Вы прослушали сообщение____________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024 № 1004-п

Об установлении публичного сервитута на земельном 
участке с кадастровым номером 40:27:030803:36

В связи с предоставлением земельного участка собственнику недвижимости, расположенной на данном земельном 
участке, в целях обеспечения интересов местного самоуправления, на основании градостроительной документации, 
Заключения Управления архитектуры и градостроительства № 10 о разрешенном использовании земельного участка от 
05.04.2024, ст. 23, 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации (ред. от 14.02.2024), ст. 28, 31 Федерального закона 
«О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ (ред. от 14.02.2024)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Муниципальное образование «Город Обнинск» имеет право ограниченного пользования земельным 
участком с кадастровым номером 40:27:030803:36, предоставляемым в собственность Обществу с ограниченной 
ответственностью Научно-Производственное Предприятие «РИТИС», в границах, указанных на схеме «Сведения о границах 
публичного сервитута», прилагаемой к настоящему постановлению, для: 

- обеспечения возможности использования сетей ливневой канализации, хозяйственно-бытовой канализации.
Установить право ограниченного пользования земельным участком сроком на 49 лет.
2. Обязать ООО НПП «РИТИС» осуществлять доступ эксплуатирующих организаций на земельный участок в течение 

рабочего времени, а в случаях необходимости предотвращения аварии или устранения ее последствий, незамедлительно.
3. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города опубликовать настоящее постановление 

в печатном издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления МО «Город Обнинск», на официальном сайте МО «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет».

4. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города проинформировать покупателя, 
указанного в п. 1 настоящего постановления, о настоящем решении и осуществить необходимые действия для внесения 
сведений о сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова



№ 15
19 апреля 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024 № 1001-п

Об установлении на 2024 год поправочных коэффициен-
тов для формирования фонда оплаты труда муниципаль-
ных бюджетных дошкольных образовательных учрежде-
ний муниципального образования «Город Обнинск» 

В соответствии со статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», в целях реализации Закона 
Калужской области от 27.12.2006 N 272-ОЗ «Об установлении нормативов», Закона Калужской области от 06.07.2011 N 
163-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, 
работников государственных образовательных организаций, работников государственных учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере перевозки детей, работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере 
организации отдыха и оздоровления детей» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2024 год поправочные коэффициенты для формирования фонда оплаты труда муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Город Обнинск»:

- за счет средств субвенции областного бюджета (Приложение 1);
- за счет средств местного и областного бюджетов (создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми 

в муниципальных дошкольных образовательных организациях) (Приложение 2).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению 

на официальном сайте Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города в сфере 

образования – начальника Управления общего образования Волнистову Т.В.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Приложение 1к постановлению 
Администрации города Обнинска
12.04.2024 № 1001-п

Поправочные коэффициенты для формирования фонда оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования «Город Обнинск»  за счет средств субвенции 

областного бюджета

№ п/п Наименование учреждения Поправочный коэффициент

1 МБДОУ «ЦРР - детский сад №1 «Россиянка» 0,9999353831

2 МБДОУ «ЦРР - детский сад №2 «Палех» 0,9999353588

3 МБДОУ «ЦРР-детский сад №4 «Чебурашка» 0,9999353710

4 МБДОУ «ЦРР - детский сад №6 «Звездочка» 0,9999353812

5 МБДОУ «ЦРР - детский сад № 9 «Солнечный» 0,9999353639

6 МБДОУ «Детский сад №11 «Дюймовочка» 0,9999353644

7 МБДОУ «Детский сад №12 «Колосок» 0,9999353714

8 МБДОУ детский сад №14 «Теремок» 0,9999353979

9 МБДОУ детский сад «Муравушка» 0,9999353459

10 МБДОУ детский сад № 18 «Аленушка» 0,9999353449

11 МБДОУ детский сад № 19 «Капелька» 0,9999353703

12 МБДОУ «ЦРР - детский сад «Ласточка» 0,9999353595

13 МБДОУ «ЦРР - детский сад № 22 «Умка» 0,9999353298

14 МБДОУ «Детский сад № 24 «Звездный» 0,9999353665

15 МБДОУ «Детский сад № 26 «Хрусталик» 0,9999353598

16 МБДОУ «Детский сад № 27 «Золотая рыбка» 0,9999353416

17 МБДОУ «Детский сад №29 «Ладушка» 0,9999353590

18 МБДОУ детский сад № 31 «Забава» 0,9999353626

19 МБДОУ детский сад №32 «Почемучка» 0,9999353770

20 МБДОУ «ЦРР - детский сад №38 «Калинка» 0,9999353486

21 МБДОУ «Детский сад № 41 «Альтаир» 0,9999353724

22 МБДОУ «Детский сад № 42 «Ярославна» 0,9999353568

23 МБДОУ «ЦРР - детский сад «Сказка» 0,9999353559

24 МБДОУ «ЦРР - детский сад «Мозаика» 0,9999353567

Приложение 2 к постановлению 
Администрации города Обнинска
12.04.2024 № 1001-п

Поправочные коэффициенты для формирования фонда оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования «Город Обнинск» за счет средств местного и 

областного бюджетов (создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях)

№ п/п Наименование учреждения Поправочный коэффициент

1 МБДОУ «ЦРР - детский сад №1 «Россиянка» 0,223603063

2 МБДОУ «ЦРР - детский сад №2 «Палех» 0,134348127

3 МБДОУ «ЦРР-детский сад №4 «Чебурашка» 0,336795177

4 МБДОУ «ЦРР - детский сад №6 «Звездочка» 0,309721208

5 МБДОУ «ЦРР - детский сад № 9 «Солнечный» 0,231520470

6 МБДОУ «Детский сад №11 «Дюймовочка» 0,173471453

7 МБДОУ «Детский сад №12 «Колосок» 0,351115009

8 МБДОУ детский сад №14 «Теремок» 0,252892411

9 МБДОУ детский сад «Муравушка» 0,226212098

10 МБДОУ детский сад № 18 «Аленушка» 0,343363898

11 МБДОУ детский сад № 19 «Капелька» 0,215805707

12 МБДОУ «ЦРР - детский сад «Ласточка» 0,228464459

13 МБДОУ «ЦРР - детский сад № 22 «Умка» 0,268479323

14 МБДОУ «Детский сад № 24 «Звездный» 0,275637037

15 МБДОУ «Детский сад № 26 «Хрусталик» 0,232746764

16 МБДОУ «Детский сад № 27 «Золотая рыбка» 0,274073654

17 МБДОУ «Детский сад №29 «Ладушка» 0,261787397

18 МБДОУ детский сад № 31 «Забава» 0,236759639

19 МБДОУ детский сад №32 «Почемучка» 0,245285967

20 МБДОУ «ЦРР - детский сад №38 «Калинка» 0,226352620

21 МБДОУ «Детский сад № 41 «Альтаир» 0,261374176

22 МБДОУ «Детский сад № 42 «Ярославна» 0,229383745

23 МБДОУ «ЦРР - детский сад «Сказка» 0,238714609

24 МБДОУ «ЦРР - детский сад «Мозаика» 0,241127370

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12.04.2024 № 1005-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 18.02.2022 № 261-п «Об утвержде-
нии краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории муниципального 
образования «Город Обнинск» на 2023-2025 годы и при-
знании утратившим силу постановления Администрации 
города Обнинска от 15.07.2021 № 1629-п «Об утвержде-
нии краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории муниципального 
образования «Город Обнинск» на 2023-2025 годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 168 Жилищного Кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Калужской области от 30.12.2013 № 753 «Об утверждении региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области, 
на 2014-2055 годы», постановлением Правительства Калужской области от 07.04.2014 № 221 «Об утверждении положения 
о порядке утверждения органами государственной власти Калужской области, органами местного самоуправления 
муниципальных образований Калужской области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», ст. 32, 34 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», письмом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской 
области от 10.04.2024 № ВЛ-646-24

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 18.02.2022 № 261-п «Об утверждении краткосрочного 
плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023-2025 годы и признании утратившим силу постановления 
Администрации города Обнинска от 15.07.2021 № 1629-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования 
«Город Обнинск» на 2023-2025 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

 1.1. Приложения № 1, № 2, № 3 к Постановлению изложить в новой редакции.
 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

вопросам городского хозяйства И.В. Раудуве. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Приложение № 1 к Постановлению Администрации города 
Обнинска от 12.04.2024 № 1005-п

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2023-2025 гг.

№ п/п

Адрес МКД *

Год 
ввода в 
эксплуа-
тацию

общая площадь 
МКД, всего

Площадь помещений МКД:

Количество 
жителей, 

зарегистри-
рованных в 
МКД на дату 
утверждения 
краткосроч-
ного плана

Стоимость капитального ремонта

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 
кв. м общей 
площади 

помещений 
МКД

Предельная 
стоимость капи-
тального ремонта 

1 кв. м общей 
площади поме-
щений МКД

Плановая 
дата за-
вершения 
работ

тип муни-
ципально-
го образо-
вания

наименование 
муниципального 
образования

улица (тип) наименование улицы дом
кор-
пус

лите-
ра

всего:

в том числе 
жилых по-
мещений, 

находящихся в 
собственности 

граждан

всего:

в том числе:

за счет 
средств 
Фонда со-
действия 
реформи-
рованию 
жилищ-
но-комму-
нального 
хозяйства

за счет 
средств 
бюд-
жета 

субъек-
та Рос-
сийской 
Федера-
ции

за счет 
средств 
местно-
го бюд-
жета

за счет средств 
собственников по-
мещений в МКД

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2023 год



№ 15
19 апреля 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

1 город Обнинск улица Аксенова 6   1989 4 470,30 4 470,30 4 470,30 207 16 696 059,05 0,00 0,00 0,00 16 696 059,05 3 734,89 4 211,99 12.2023

2 город Обнинск улица Аксенова 18   1992 6 769,45 6 769,45 5 511,50 252 8 719 752,19 0,00 0,00 0,00 8 719 752,19 1 288,10 1 500,68 12.2023

3 город Обнинск улица Гагарина 46   1994 6 577,80 5 726,40 5 726,40 280 11 579 838,56 0,00 0,00 0,00 11 579 838,56 2 022,18 2 443,77 12.2023

4 город Обнинск улица Гагарина 61   1986 3 389,00 2 920,60 2 920,60 122 10 192 566,91 0,00 0,00 0,00 10 192 566,91 3 489,89 3 964,29 12.2023

5 город Обнинск улица Гурьянова 1   1965 3782,7 3486,40 3393,1 192 574 283,19 0,00 0,00 0,00 574 283,19 164,72 282,06 12.2023

6 город Обнинск улица Заводская 15   1976 8 208,94 7 505,34 7 259,94 411 11 996 367,84 0,00 0,00 0,00 11 996 367,84 1 598,38 1 926,58 12.2023

7 город Обнинск улица Звездная 5   1975 364,70 2 296,35 1 603,55 76 8 424 411,30 0,00 0,00 0,00 8 424 411,30 3 668,61 4 376,03 12.2023

8 город Обнинск улица Звездная 17   1975 5 497,10 4 522,30 4 028,80 233 13 082 363,02 0,00 0,00 0,00 13 082 363,02 2 892,86 3 318,61 12.2023

9 город Обнинск улица Звездная 21   1976 5 416,00 4 442,50 4 061,50 205 9 675 749,58 0,00 0,00 0,00 9 675 749,58 2 178,00 2 493,57 12.2023

10 город Обнинск улица Комарова 11   1971 2 190,20 1 954,10 1 720,80 91 4 778 939,59 0,00 0,00 0,00 4 778 939,59 2 445,60 2 978,05 12.2023

11 город Обнинск улица Комсомольская 45   1960 3 914,50 2 697,20 2 675,20 96 14 358 397,16 0,00 0,00 0,00 14 358 397,16 5 323,45 5 709,85 12.2023

12 город Обнинск улица Королева 12   1972 3 507,60 3 503,30 3 408,30 173 8 171 112,83 0,00 0,00 0,00 8 171 112,83 2 332,40 2 779,24 12.2023

13 город Обнинск улица Королева 14  А 1972 3 772,00 3 465,00 3 415,20 178 615 787,64 0,00 0,00 0,00 615 787,64 177,72 283,80 12.2023

14 город Обнинск улица Королева 16   1974 8303,8 7545,20 7246,3 406 742 166,60 0,00 0,00 0,00 742 166,60 98,36 164,67 12.2023

15 город Обнинск проспект Ленина 2/4   1954 2 110,30 1 939,10 1 939,10 46 12 886 743,58 0,00 0,00 0,00 12 886 743,58 6 645,73 7 145,54 12.2023

16 город Обнинск проспект Ленина 13/1   1953 2 539,90 1 928,70 1 625,80 60 9 899 367,03 0,00 0,00 0,00 9 899 367,03 5 132,66 18 927,06 12.2023

17 город Обнинск проспект Ленина 27/2   1958 2 958,40 2 705,20 2 545,30 130 12 196 898,58 0,00 0,00 0,00 12 196 898,58 4 508,69 5 520,70 12.2023

18 город Обнинск проспект Ленина 32/13   1957 1 347,00 1 347,40 1 231,00 36 8 192 231,97 0,00 0,00 0,00 8 192 231,97 6 080,03 7 781,51 12.2023

19 город Обнинск проспект Ленина 40  А 1958 3 876,90 2 956,10 2 688,00 106 12 175 541,12 0,00 0,00 0,00 12 175 541,12 4 118,79 5 164,59 12.2023

20 город Обнинск проспект Ленина 110   1967 7 208,20 5 270,80 5 093,50 240 13 134 984,69 0,00 0,00 0,00 13 134 984,69 2 492,03 2 711,18 12.2023

21 город Обнинск проспект Ленина 230   1988 4 416,20 3 831,40 3 795,90 166 6 596 611,96 0,00 0,00 0,00 6 596 611,96 1 721,72 1 982,82 12.2023

22 город Обнинск проспект Маркса 34   1983 25 683,21 13 872,00 13 284,80 555 40 447 817,55 0,00 0,00 0,00 40 447 817,55 2 915,79 3 544,35 12.2023

23 город Обнинск проспект Маркса 60   1973 8 299,20 7 533,90 7 409,30 360 11 671 841,46 0,00 0,00 0,00 11 671 841,46 1 549,24 1 976,93 12.2023

24 город Обнинск проспект Маркса 76   1974 4 676,30 4 173,50 4 063,00 185 10 615 340,02 0,00 0,00 0,00 10 615 340,02 2 543,51 3 025,01 12.2023

25 город Обнинск улица Мира 6   1969 5792,7 5310,30 4988,6 266 909 300,74 0,00 0,00 0,00 909 300,74 171,23 280,94 12.2023

26 город Обнинск улица Победы 33   1964 2 193,90 2 034,30 1 982,90 81 510 317,58 0,00 0,00 0,00 510 317,58 250,86 418,91 12.2023

27 город Обнинск улица Пушкина 2/5   1957 3 876,90 3 510,60 3 454,90 122 17 325 580,70 0,00 0,00 0,00 17 325 580,70 4 935,22 17 149,71 12.2023

28 город Обнинск улица Энгельса 9/20   1991 7 950,00 5 063,90 5 003,40 143 8 661 822,29 0,00 0,00 0,00 8 661 822,29 1 710,50 2 010,88 12.2023

Итого по первому году реализации краткосрочного плана на 2023-2025 Х 149 093,20 122 781,64 116 546,99 5418 284 832 194,73 0,00 0,00 0,00 284 832 194,73 Х Х Х

                     

2024 год

1 город Обнинск улица Белкинская 7   1998 4 812,80 4 180,30 4 063,60 186 5 202 305,67 0,00 0,00 0,00 5 202 305,67 1 244 4 091 12.2024

2 город Обнинск улица Блохинцева 11   1955 2 216,60 1 985,60 1 985,60 71 14 500 645,40 0,00 0,00 0,00 14 500 645,40 7 303 8 976 12.2024

3 город Обнинск улица Гагарина 4   1999 6 405,90 6 405,90 4 298,30 167 6 913 779,33 0,00 0,00 0,00 6 913 779,33 1 079 2 837 12.2024

4 город Обнинск улица Гагарина 18   1998 3 306,99 2 078,50 2 034,10 39 2 755 942,12 0,00 0,00 0,00 2 755 942,12 1 326 4 406 12.2024

5 город Обнинск улица Гагарина 57   1986 5 143,30 4 467,10 4 222,10 209 11 315 976,24 0,00 0,00 0,00 11 315 976,24 2 533 4 414 12.2024

6 город Обнинск улица Гоголя 4   1954 2 295,70 2 031,40 2 031,40 78 14 499 290,79 0,00 0,00 0,00 14 499 290,79 7 138 8 539 12.2024

7 город Обнинск проспект Ленина 3/5   1954 2 190,90 1 940,40 1 940,40 52 13 418 581,13 0,00 0,00 0,00 13 418 581,13 6 915 7 996 12.2024

8 город Обнинск проспект Ленина 17/2   1954 2 332,10 2 064,90 1 922,30 73 14 509 010,69 0,00 0,00 0,00 14 509 010,69 7 026 8 165 12.2024

9 город Обнинск проспект Ленина 19/9   1954 2 823,70 2 093,00 1 871,10 60 14 402 226,80 0,00 0,00 0,00 14 402 226,80 6 881 8 943 12.2024

10 город Обнинск проспект Ленина 22/8   1957 1 449,00 2 627,90 2055,60 67 19 140 150,37 0,00 0,00 0,00 19 140 150,37 7 283 7 595 12.2024

11 город Обнинск проспект Ленина 36  А 1956 2 353,80 2 078,00 2 078,00 56 10 274 739,99 0,00 0,00 0,00 10 274 739,99 4 945 6 335 12.2024

12 город Обнинск проспект Ленина 65   1984 1 311,90 1 297,90 1 270,80 69 7 367 358,27 0,00 0,00 0,00 7 367 358,27 5 676 6 170 12.2024

13 город Обнинск проспект Ленина 95   1971 11 269,70 11 033,96 10 416,73 570 16 105 551,89 0,00 0,00 0,00 16 105 551,89 1 460 4 457 12.2024

14 город Обнинск проспект Маркса 10   1978 7 208,40 4 222,80 4 103,70 184 11 154 721,85 0,00 0,00 0,00 11 154 721,85 2 642 5 099 12.2024

15 город Обнинск проспект Маркса 50   1975 4 025,10 3 410,20 2 668,20 124 9 049 875,95 0,00 0,00 0,00 9 049 875,95 2 654 4 898 12.2024

16 город Обнинск проспект Маркса 63   2000 23 065,91 14 723,00 14 295,30 656 20 686 284,67 0,00 0,00 0,00 20 686 284,67 1 405 3 408 12.2024

17 город Обнинск проспект Маркса 80   1979 5 920,90 4 269,50 4 269,50 245 11 134 832,94 0,00 0,00 0,00 11 134 832,94 2 608 4 573 12.2024

18 город Обнинск площадь Треугольная 1   1978 15 226,90 14 862,30 14 591,00 533 36 414 690,54 0,00 0,00 0,00 36 414 690,54 2 450 3 455 12.2024

19 город Обнинск улица Энгельса 3   1988 7 837,90 6 184,20 6 174,40 350 7 875 249,68 0,00 0,00 0,00 7 875 249,68 1 273 2 893 12.2024

Итого по второму году реализации краткосрочного плана на 2023-2025 Х 111 197,50 91 956,86 86 292,13 4 112 246 721 214,32 0,00 0,00 0,00 246 721 214,32 Х Х Х

                     

2025

1 город Обнинск улица Аксенова 9   1977 4 352,20 3 880,30 2 303,80 168 4 326 029,90 0,00 0,00 0,00 4 326 029,90 1 114,87 5 159,43 12.2025

2 город Обнинск улица Аксенова 12   1989 6 849,10 6 849,10 3 673,90 251 12 319 728,05 0,00 0,00 0,00 12 319 728,05 1 798,74 2 105,27 12.2025

3 город Обнинск улица Блохинцева 4   1958 1 334,10 819,10 819,10 52 10 128 898,00 0,00 0,00 0,00 10 128 898,00 12 365,89 13 198,82 12.2025

4 город Обнинск улица Горького 6   1988 6 802,60 3 447,80 3 354,80 293 10 582 844,91 0,00 0,00 0,00 10 582 844,91 3 069,45 3 585,01 12.2025

5 город Обнинск улица Горького 62   1985 4 884,30 4 842,90 4 293,00 132 9 319 458,80 0,00 0,00 0,00 9 319 458,80 1 924,35 2 243,05 12.2025

6 город Обнинск улица Гурьянова 25   1968 5 265,00 5 265,00 3 212,40 194 15 735 670,97 0,00 0,00 0,00 15 735 670,97 2 988,73 3 507,73 12.2025

7 город Обнинск улица Жолио-Кюри 7   1962 4 916,80 4 916,80 2 675,90 133 540 320,16 0,00 0,00 0,00 540 320,16 109,89 147,49 12.2025

8 город Обнинск улица Звездная 7   1975 1 922,70 1 922,70 1 217,40 70 3 951 704,36 0,00 0,00 0,00 3 951 704,36 2 055,29 2 340,63 12.2025

9 город Обнинск улица Королева 1   1969 5 949,00 5 508,00 5 353,50 182 15 954 963,37 0,00 0,00 0,00 15 954 963,37 2 896,69 3 400,17 12.2025

10 город Обнинск улица Курчатова 19   1972 11 146,60 11 146,60 10514,7 493 13 152 325,82 0,00 0,00 0,00 13 152 325,82 1 179,94 2 300,00 12.2025

11 город Обнинск улица Курчатова 26   1969 3 474,70 3 474,70 2 198,00 137 10 465 016,15 0,00 0,00 0,00 10 465 016,15 3 011,78 3 517,06 12.2025

12 город Обнинск улица Курчатова 42   1989 7 495,40 5 519,90 5 519,90 316 9 806 047,92 0,00 0,00 0,00 9 806 047,92 1 776,49 2 072,44 12.2025

13 город Обнинск улица Курчатова 60   1988 6 085,50 6 085,50 3 988,60 147 6 842 872,91 0,00 0,00 0,00 6 842 872,91 1 124,46 1 302,66 12.2025

14 город Обнинск проспект Ленина 1/6   1957 3 045,10 1 686,50 1 518,20 33 23 715 351,40 0,00 0,00 0,00 23 715 351,40 14 061,87 15 142,67 12.2025

15 город Обнинск проспект Ленина 6/4   1956 3 802,40 2 626,30 2 626,30 64 23 795 826,76 0,00 0,00 0,00 23 795 826,76 9 060,59 16 581,15 12.2025

16 город Обнинск проспект Ленина 16   1956 2 718,70 2 316,70 2 316,70 30 8 445 202,88 0,00 0,00 0,00 8 445 202,88 3 645,36 13 027,88 12.2025

17 город Обнинск проспект Ленина  17/2   1954 1 926,20 1 921,40 1 093,50 65 9 461 676,80 0,00 0,00 0,00 9 461 676,80 4 924,37 17 634,17 12.2025

18 город Обнинск проспект Ленина 83   1970 3 055,30 3 055,30 1 930,20 156 10 173 717,28 0,00 0,00 0,00 10 173 717,28 3 329,86 3 886,84 12.2025

19 город Обнинск проспект Ленина 178   1984 6 360,00 5 489,50 5 489,50 242 10 348 278,40 0,00 0,00 0,00 10 348 278,40 1 885,10 2 201,00 12.2025

20 город Обнинск улица Лермонтова 3   1955 2 300,80 2 040,80 2 040,80 311 13 755 770,00 0,00 0,00 0,00 13 755 770,00 6 740,38 7 223,87 12.2025

21 город Обнинск улица Ляшенко 8   1969 5 839,10 5 411,90 5 199,50 227 15 898 231,01 0,00 0,00 0,00 15 898 231,01 2 937,64 3 448,12 12.2025

22 город Обнинск улица Любого 6   1973 3 370,20 1 221,90 2 148,30 171 7 508 387,18 0,00 0,00 0,00 7 508 387,18 6 144,85 7 133,29 12.2025

23 город Обнинск проспект Маркса 32   1978 12 177,16 7 834,80 7 834,80 346 17 493 283,24 0,00 0,00 0,00 17 493 283,24 2 232,77 2 623,11 12.2025

24 город Обнинск проспект Маркса 52   1976 4 951,30 4 951,30 2 459,00 328 11 267 994,80 0,00 0,00 0,00 11 267 994,80 2 275,76 9 200,00 12.2025



№ 15
19 апреля 2024 г. 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

25 город Обнинск проспект Маркса 75   2002 15 225,30 13 234,20 13 234,20 498 1 452 849,55 0,00 0,00 0,00 1 452 849,55 109,78 147,34 12.2025

26 город Обнинск проспект Маркса 84   1979 3 286,80 2 816,80 1 651,40 141 429 877,36 0,00 0,00 0,00 429 877,36 152,61 204,83 12.2025

27 город Обнинск проспект Маркса 110   1981 5 524,31 4 614,10 4 614,10 108 4 266 379,28 0,00 0,00 0,00 4 266 379,28 924,64 2 753,71 12.2025

28 город Обнинск улица Менделеева 2/1   1950 2 400,20 1 172,20 1 172,20 25 8 143 662,80 0,00 0,00 0,00 8 143 662,80 6 947,33 7 387,19 12.2025

29 город Обнинск улица Мигунова 8   1956 2 320,00 2 039,30 1 708,70 54 13 827 353,00 0,00 0,00 0,00 13 827 353,00 6 780,44 7 267,23 12.2025

30 город Обнинск улица Мира 21   1964 2 188,20 2 188,20 2 022,70 53 10 183 778,30 0,00 0,00 0,00 10 183 778,30 4 653,95 4 967,85 12.2025

31 город Обнинск проезд Пионерский 31   1960 377,70 341,10 296,20 21 4 492 929,80 0,00 0,00 0,00 4 492 929,80 13 171,88 13 785,03 12.2025

32 город Обнинск улица Победы 3   1961 2 481,80 2 322,60 2 322,60 64 2 059 063,63 0,00 0,00 0,00 2 059 063,63 886,53 2 457,65 12.2025

33 город Обнинск улица Энгельса 1   1987 14 944,40 11 223,20 11 223,20 637 20 474 603,60 0,00 0,00 0,00 20 474 603,60 1 824,31 6 125,19 12.2025

34 город Обнинск улица Энгельса 2   1988 13 688,10 13 688,10 9 223,70 472 16 146 980,61 0,00 0,00 0,00 16 146 980,61 1 179,64 1 384,83 12.2025

35 город Обнинск улица Энгельса 30   1980 6 488,80 5 567,60 5 567,60 310 549 835,23 0,00 0,00 0,00 549 835,23 98,76 132,55 12.2025

Итого по третьему году реализации краткосрочного плана на 2023-2025 Х 188 949,87 161 442,20 126 303,70 6 924 357 016 914,22 0,00 0,00 0,00 357 016 914,22 Х Х Х

* - многоквартирный дом

Приложение № 2 к Постановлению Администрации 
г.Обнинска от 12.04.2024 № 1005-п

Реестр многоквартирных домов, включенных в Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и (или) работ на 2023-2025

№ 
п\п

Адрес МКД *

Стоимость ка-
питаль-ного ре-
монта ВСЕГО

Ремонт внутридомовых инженерных систем

Ремонт, замена, мо-
дернизация лифтов, 
ремонт лифтовых 
шахт, машинных и 
блочных помещений

Ремонт крыши

Ремонт подвальных помещений, отно-
сящихся к общему имуществу в МКД, 

отмостки

Ремонт фасада

Усиление 
несущих и 
ненесущих 
строитель-
ных кон-
струкций

Ремонт фунда-
мента

Разработка 
проектной 
докумен-
тации в 
случаях, 

установлен-
ных законо-
дательством, 

проек-
тно-сметной, 
сметной до-
кументации

Проведение 
государ-
ственной 
экспертизы 
проектной 
докумен-
тации в 

случае, если 
проведение 
государ-
ственной 
экспертизы 
проектной 
документа-
ции пред-
усмотрено 
законода-
тельством

Строи-
тельный 
контроль

тип му-
ници-
паль-
ного 
обра-
зова-
ния

наиме-
нование 
муници-
пального 
образо-
вания

улица 
(тип)

наиме-
нование 
улицы

дом
кор-
пус

ли-
те-
ра

Водоснабжения

водоотве-
дения

теплоснаб-
жения

га-
зоснаб-
жения

электро-
снабженияхолодного 

водоснаб-
женя

горячего 
водоснаб-
жения

Ремонт подвальных 
помещений

Ремонт отмостки

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2023 год

1 город Обнинск улица 
Аксе-
нова

6   16 696 059,05         1 455,99 16 427 590,54          268 468,51   

2 город Обнинск улица 
Аксе-
нова

18   8 719 752,19         785,56 8 529 047,00          190 705,19   

3 город Обнинск улица 
Гага-
рина 

46   11 579 838,56         1 082,12 11 447 188,75          132 649,81   

4 город Обнинск улица 
Гага-
рина 

61   10 192 566,91         895,31 10 086 720,08          105 846,83   

5 город Обнинск улица 
Гурья-
нова

1   574 283,19             215,60 574 283,19         

6 город Обнинск улица 
Завод-
ская

15   11 996 367,84         1 118,13 11 794 061,40          202 306,44   

7 город Обнинск улица 
Звезд-
ная 

5   8 424 411,30         777,06 8 352 948,14          71 463,16   

8 город Обнинск улица 
Звезд-
ная 

17   13 082 363,02         1 160,51 12 946 544,49          135 818,53   

9 город Обнинск улица 
Звезд-
ная 

21   9 675 749,58         856,61 9 527 514,18          148 235,40   

10 город Обнинск улица 
Кома-
рова

11   4 778 939,59         413,61 4 408 094,00   103,18 281 787,53      89 058,06   

11 город Обнинск улица 
Комсо-
моль-
ская

45   14 358 397,16         1 190,89 14 155 378,85          203 018,31   

12 город Обнинск улица 
Коро-
лева 

12   8 171 112,83         752,90 8 039 106,76          132 006,07   

13 город Обнинск улица 
Коро-
лева 

14  А 615 787,64             215,60 615 787,64         

14 город Обнинск улица 
Коро-
лева 

16   742 166,60             272,42 742 166,60         

15 город Обнинск
про-
спект

Ленина 2/4   12 886 743,58         1 071,44 12 715 131,50          171 612,08   

16 город Обнинск
про-
спект

Ленина 13/1   9 899 367,03               1 519,13 9 703 315,01    196 052,02   

17 город Обнинск
про-
спект

Ленина 27/2   12 196 898,58         1 154,86 12 003 771,66          193 126,92   

18 город Обнинск
про-
спект

Ленина 32/13   8 192 231,97         810,76 8 070 370,40          121 861,57   

19 город Обнинск
про-
спект

Ленина 40  А 12 175 541,12         1 180,56 11 968 547,84          206 993,28   

20 город Обнинск
про-
спект

Ленина 110   13 134 984,69         1 105,02 12 941 702,28          193 282,41   

21 город Обнинск
про-
спект

Ленина 230   6 596 611,96         587,45 6 481 163,42          115 448,54   

22 город Обнинск
про-
спект

Маркса 34   40 447 817,55         3 801,98 40 080 507,19          367 310,36   

23 город Обнинск
про-
спект

Маркса 60   11 671 841,46         1 151,72 11 473 185,55          198 655,91   

24 город Обнинск
про-
спект

Маркса 76   10 615 340,02         976,25 10 453 711,33          161 628,69   

25 город Обнинск улица Мира 6   909 300,74             327,09 909 300,74         

26 город Обнинск улица Победы 33   510 317,58             186,84 510 317,58         

27 город Обнинск улица
Пуш-
кина

2/5   17 325 580,70               2 505,44 17 071 254,53    254 326,17   

28 город Обнинск улица
Энгель-

са 
9/20   8 661 822,29         787,42 8 458 004,15          203 818,14   

Итого по первому году реализации краткосрочного 
плана на 2023-2025

284 832 194,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 23 116,15 250 360 289,51  0,00 1 320,73 3 633 643,28 4 024,57 26 774 569,54 0,00  0,00 4 063 692,40 0,00 0,00



№ 15
19 апреля 2024 г.6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

                               

2024 год

1 город Обнинск улица 
Белкин-
ская

7   5 202 305,67       2 5 043 367,54            86 540,55  72 397,58

2 город Обнинск улица 
Блохин-
цева

11   14 500 645,40         1 263,00 14 301 334,68          199 310,72   

3 город Обнинск улица 
Гага-
рина

4   6 913 779,33       2 6 676 420,89            141 518,37  95 840,07

4 город Обнинск улица 
Гага-
рина

18   2 755 942,12       1 2 659 395,05            58 371,43  38 175,64

5 город Обнинск улица 
Гага-
рина

57   11 315 976,24         1 257,40 11 144 130,35          171 845,89   

6 город Обнинск улица Гоголя 4   14 499 290,79         1 222,00 14 301 334,68          197 956,11   

7 город Обнинск
про-
спект

Ленина 3/5   13 418 581,13         1 085,80 13 229 423,63          189 157,50   

8 город Обнинск
про-
спект

Ленина 17/2   14 509 010,69         1 182,40 14 301 334,68          207 676,01   

9 город Обнинск
про-
спект

Ленина 19/9   14 402 226,80         1 300,50 14 301 334,68          100 892,12   

10 город Обнинск
про-
спект

Ленина 22/8   19 140 150,37         1468 18 911 934,26          228 216,11   

11 город Обнинск
про-
спект

Ленина 36  А 10 274 739,99         895,5 10 093 441,82          181 298,17   

12 город Обнинск
про-
спект

Ленина 65   7 367 358,27         551,00 7 240 348,96          127 009,31   

13 город Обнинск
про-
спект

Ленина 95   16 105 551,89       6 15 698 651,76            181 545,89  225 354,24

14 город Обнинск
про-
спект

Маркса 10   11 154 721,85         1 290,20 10 965 080,39          189 641,46   

15 город Обнинск
про-
спект

Маркса 50   9 049 875,95         1 082,40 8 880 737,84          169 138,11   

16 город Обнинск
про-
спект

Маркса 63   20 686 284,67       5 19 786 394,21            650 657,77  249 232,69

17 город Обнинск
про-
спект

Маркса 80   11 134 832,94         1 201,80 10 965 080,39          169 752,55   

18 город Обнинск
пло-
щадь

Треу-
гольная

1   36 414 690,54         3 179,00 35 939 069,06          475 621,48   

19 город Обнинск улица
Энгель-

са
3   7 875 249,68         975,90 7 716 024,98          159 224,70   

Итого по второму году реализации краткосрочного 
плана на 2023-2025

246 721 214,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 49 864 229,45 16 691,90 192 290 610,40  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 3 885 374,25 0,00 681 000,22

                               

2025 год

1 город Обнинск улица
Аксе-
нова

9   4 326 029,90   1 323 279,68 2 847 750,22                155 000,00   

2 город Обнинск улица
Аксе-
нова

12   12 319 728,05         1 115,00 12 164 728,05          155 000,00   

3 город Обнинск улица
Блохин-
цева

4   10 128 898,00         836,00 9 973 898,00          155 000,00   

4 город Обнинск улица
Горь-
кого

6   10 582 844,91         955,80 10 427 844,91          155 000,00   

5 город Обнинск улица
Горь-
кого

62   9 319 458,80         840,00 9 164 458,80          155 000,00   

6 город Обнинск улица
Гурья-
нова 

25   15 735 670,97         1 428,10 15 580 670,97          155 000,00   

7 город Обнинск улица
Жоли-
о-Кури

7   540 320,16             159,00 540 320,16         

8 город Обнинск улица
Звезд-
ная

7   3 951 704,36         348,00 3 796 704,36          155 000,00   

9 город Обнинск улица
Коро-
лева

1   15 954 963,37         1 448,20 15 799 963,37          155 000,00   

10 город Обнинск улица
Курча-
това

19   13 152 325,82    12 997 325,82                155 000,00   

11 город Обнинск улица
Курча-
това

26   10 465 016,15         945,00 10 310 016,15          155 000,00   

12 город Обнинск улица
Курча-
това

42   9 806 047,92         884,60 9 651 047,92          155 000,00   

13 город Обнинск улица
Курча-
това

60   6 842 872,91         613,00 6 687 872,91          155 000,00   

14 город Обнинск
про-
спект

Ленина 1/6   23 715 351,40         1 974,80 23 560 351,40          155 000,00   

15 город Обнинск
про-
спект

Ленина 6/4   23 795 826,76         1 394,00 16 631 117,00     1 062,00 7 009 709,76    155 000,00   

16 город Обнинск
про-
спект

Ленина 16   8 445 202,88               1 256,00 8 290 202,88    155 000,00   

17 город Обнинск
про-
спект

Ленина  17/2   9 461 676,80               1 410,00 9 306 676,80    155 000,00   

18 город Обнинск
про-
спект

Ленина 83   10 173 717,28         918,30 10 018 717,28          155 000,00   

19 город Обнинск
про-
спект

Ленина 178   10 348 278,40         934,30 10 193 278,40          155 000,00   

20 город Обнинск улица
Лермон-
това

3   13 755 770,00         1 140,00 13 600 770,00          155 000,00   

21 город Обнинск улица
Ляшен-

ко
8   15 898 231,01         1 443,00 15 743 231,01          155 000,00   

22 город Обнинск улица Любого 6   7 508 387,18         674,00 7 353 387,18          155 000,00   

23 город Обнинск
про-
спект

Маркса 32   17 493 283,24         1 589,20 17 338 283,24          155 000,00   

24 город Обнинск
про-
спект

Маркса 52   11 267 994,80 1 074 333,07 1 074 333,07 2 843 977,21 6 120 351,44                155 000,00   

25 город Обнинск
про-
спект

Маркса 75   1 452 849,55             427,53 1 452 849,55         



№ 15
19 апреля 2024 г. 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

№ 
п/п

Наименование муниципального об-
разования

Общая площадь 
МКД *, всего

Количество жите-
лей, зарегистриро-
ванных в МКД на 
дату утверждения 
краткосрочного 

плана

Количество МКД
Стоимость капи-
тального ремонта

кв.м. чел. ед. руб.

1 2 3 4 5 6

- 2023 год 149 093,20 5 418 28 284 832 194,73

  МО “Город Обнинск” 149 093,20 5 418 28 284 832 194,73

- 2024 год 111 197,50 4 112 19 246 721 214,32

  МО “Город Обнинск” 111 197,50 4 112 19 246 721 214,32

- 2025 год 188 949,87 6 924 35 357 016 914,22

  МО “Город Обнинск” 188 949,87 6 924 35 357 016 914,22

* - многоквартирный дом

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024 № 1006-п

Об установлении на 2024 год поправочных коэффици-
ентов для формирования фонда оплаты труда муници-
пальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
муниципального образования «Город Обнинск» 

В cсоответствии со статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», в целях реализации Закона 
Калужской области от 27.12.2006 N 272-ОЗ «Об установлении нормативов», Закона Калужской области от 07.05.2008 N 428-
ОЗ «Об установлении региональной системы оплаты труда работников образовательных организаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2024 год поправочные коэффициенты для формирования фонда оплаты труда муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Город Обнинск» (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению 
на официальном сайте Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города в сфере 
образования – начальника Управления общего образования Волнистову Т.В.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска
12.04.2024 № 1006-п

Поправочные коэффициенты для формирования фонда оплаты труда муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений муниципального образования «Город Обнинск»

№ п/п Наименование учреждения Поправочный коэффициент

1 МБОУ “СОШ №1” 0,9589059838

2 МБОУ “Гимназия” 0,9589059845

3 МБОУ “СОШ №3 им. П.И. Ларина” 0,9589059808

4 МБОУ “СОШ №4 им. Л.Г.Осипенко” 0,9589059980

5 МБОУ “СОШ №5” 0,9589059903

6 МБОУ “Средняя школа №6” 0,9589060097

7 МБОУ “СОШ №7” 0,9589060049

8 МБОУ “СОШ “Технический лицей” 0,9589060068

9 МБОУ “СОШ№9” 0,9589060047

10 МБОУ “СОШ№10” 0,9589059929

11 МБОУ “СОШ№11” 0,9589059871

12 МБОУ “СОШ№12” 0,9589060005

13 МБОУ “СОШ№13” 0,9589059834

14 МБОУ “Лицей “Держава” 0,9589059865

15 МБОУ “Лицей “ФТШ” 0,9589060146

16 МБОУ “СОШ№16” 0,9589059953

17 МБОУ “СОШ № 17” г. Обнинска 0,9589059870

18 МБОУ “СОШ № 18” 0,9589059998

19 МБОУ “Начальная школа - детский сад № 35” 0,9589059872

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2024 № 1012-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 14.04.2017 № 553-п «О проведении 
городского фестиваля-конкурса «Семья года»

В связи с кадровыми изменениями и необходимостью внесения изменений в состав городского организационного 
комитета фестиваля-конкурса “Семья года” и в связи с 70-летием Первой в мире атомной электростанции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации города Обнинска от 14.04.2017г. № 553-п «О проведении городского 
фестиваля-конкурса “Семья года”» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Утвердить городской организационный комитет фестиваля-конкурса “Семья года” в составе:

Попова Татьяна Сергеевна
- председатель организационного комитета, заместитель главы Администрации 
города по социальным вопросам

Ляхова Ольга Олеговна 
- начальник отдела реализации семейной политики Управления социальной защиты 
населения Администрации города, секретарь организационного комитета

Члены комитета:

Андросова Юлия Владимировна
- заместитель директора МБУ «Централизованная библиотечная система» (по 
согласованию)

Белякова Наталья Владимировна - начальник Управления социальной защиты населения Администрации города

Гуляева Анна Григорьевна - начальник отдела опеки и попечительства Администрации города

Дробышева Светлана Николаевна
- директор ГБУ Калужской области «Обнинский реабилитационный центр для детей 
и подростков с ограниченными возможностями «Доверие» (по согласованию)

Журавлев Павел Владимирович
- проректор по стратегическим коммуникациям АНО ДПО «Техническая академия 
Росатома» (по согласованию)

Журавлева Елена Евгеньевна
- председатель комитета по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации города

Казаков Дмитрий Александрович
- директор муниципального бюджетного учреждения «Обнинский молодежный 
центр» (по согласованию)

Колунов Александр Сергеевич
- председатель городской общественной организации совета отцов г. Обнинска (по 
согласованию)

Корнилова Елена Ивановна - директор МБУ “Городской клуб ветеранов” (по согласованию)

Олухов Константин Владимирович - председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации города

Осипова Татьяна Андреевна
- заместитель директора по стратегическому развитию и международному 
сотрудничеству, председатель Обнинского отделения Союза Женщин России (по 
согласованию)

Пахомова Ирина Витальевна - директор МБУ “Городской Дворец Культуры” (по согласованию)

Ракинцева Марина Александровна
- координатор АНО “Центр помощи многодетным семьям “МногоМама”, г. Обнинск 
(по согласованию)

Синецкина Лидия Алексеевна - заведующий отдела ЗАГС Администрации города

Тряхова Анна Алексеевна
- главный специалист отдела дошкольного и дополнительного образования 
Управления общего образования Администрации города Обнинска

Фалеева Ирина Николаевна - начальник Управления культуры и туризма Администрации города

Халютина Ирина Владимировна
- директор ГБУ Калужской области “Обнинский центр социальной помощи семье и 
детям “Милосердие” (по согласованию)»

2. Пункт 4.1 раздела 4 Положения о городском фестивале-конкурсе “Семья года”, утвержденного Постановлением (далее 
– Положение), изложить в новой редакции:

«4.1. “Профессиональная династия”».
3. Пункт 4.9 раздела 4 Положения изложить в новой редакции: 
«4.9. “Династия - хранитель традиций”;».
4. Дополнить раздел 4 Положения пунктом «4.10. “Династия города Первых”.».
5. Подпункт 5.1.1 пункта 5.1 раздела 5 Положения изложить в новой редакции:
«5.1.1. “Профессиональная династия - участвуют семьи, члены которых сохраняют традицию наследования профессии 

двух предыдущих поколений”;».
6. Подпункт 5.1.9 пункта 5.1 раздела 5 Положения изложить в новой редакции:
«5.1.9. “Династия - хранитель традиций” - участвуют семьи, члены которых особенно чтут традиции, православные 

ценности, сохраняют связи с Обнинском, из поколения в поколение передаются высокие нравственные ценности;».
7. Дополнить пункт 5.1 раздела 5 Положения подпунктом «5.1.10. “Династия города Первых” - участвуют семьи, все 

члены которых остались жить в Обнинске и никуда не уехали.».
8. Пункт 7.5 раздела 7 изложить в новой редакции:
«Организационный комитет в срок до 30 апреля текущего года рассматривает представленные материалы и определяет 

по одной семье - победителю в каждой номинации по следующим критериям:
- общие критерии: участие семьи в социально значимых мероприятиях и общественной жизни города, наличие 

совместных интересов в семье, оригинальность и творческий подход к оформлению материалов.
В номинации “Профессиональная династия”:
- наличие не менее трех поколений в семье, работающих в одной отрасли;
- достижения членов семьи в профессиональной и общественной деятельности;
- наличие семейных традиций;
- пропаганда профессии в СМИ.
В номинации “Спорт - залог здоровья”:
- количество членов семьи, поддерживающих здоровый образ жизни;
- количество семейных спортивных традиций;
- пропаганда здорового образа;
- участие в спортивных мероприятиях и спортивные достижения членов семьи.
В номинации “Мир семейных увлечений”:
- не менее 3-х членов семьи должны заниматься творческой деятельностью (музыканты, актеры, народные мастера, 

участники самодеятельных коллективов, работники культурно-досуговых учреждений, музеев, библиотек, кино и т.п.);
- участие членов семьи в культурно-массовых мероприятиях городского, областного, всероссийского уровней (концерты, 

выставки, праздники и т.п.);
- творческий вклад семьи в развитие культуры своего города, Калужской области;
- наличие общих семейных увлечений, совместная творческая деятельность, достижения в творчестве.
В номинации “Большая дружная семья”:
- количество детей в семье;
- наличие семейных традиций и увлечений;
- достижения членов семьи, успехи детей в различных видах деятельности, привлечение детей к совместному труду;
- наличие у родителей наград за достойное воспитание детей.
В номинации “Теплый дом”:
- количество родных и приемных детей в семье;
- наличие семейных традиций и увлечений;
- достижения членов семьи, успехи детей в различных видах деятельности, привлечение детей к совместному труду;
- наличие у родителей наград за достойное воспитание детей.
В номинации “Удачный старт молодой семьи”:
- активная жизненная позиция молодой семьи, участие в городских социально значимых мероприятиях;
- совместные семейные увлечения и досуг семьи;
- достижения супругов.
В номинации “Золотая семья”:
- активная жизненная позиция;
- достижения членов семьи;
- наличие семейных традиций и увлечений.
В номинации “Династия - хранитель традиций”:
- наличие семейных культурных традиций:
- достижение членов семьи, успехи детей в различных видах деятельности;
- активная жизненная позиция.
В номинации “Династия города Первых”:
- наличие не менее трех поколений в семье, живущих в Обнинске:
- достижения членов семьи в профессиональной и общественной деятельности;
- активная жизненная позиция.».
 9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

26 город Обнинск
про-
спект

Маркса 84   429 877,36             126,50 429 877,36         

27 город Обнинск
про-
спект

Маркса 110   4 266 379,28      4 111 379,28              155 000,00   

28 город Обнинск улица
Менде-
леева

 2/1   8 143 662,80         669,60 7 988 662,80          155 000,00   

29 город Обнинск улица
Мигу-
нова

8   13 827 353,00         1 146,00 13 672 353,00          155 000,00   

30 город Обнинск улица Мира 21   10 183 778,30         840,60 10 028 778,30          155 000,00   

31 город Обнинск проезд
Пионер-
ский

31   4 492 929,80         363,60 4 337 929,80          155 000,00   

32 город Обнинск улица Победы 3   2 059 063,63      1 904 063,63              155 000,00   

33 город Обнинск улица
Энгель-

са
1   20 474 603,60   6 446 493,85 13 873 109,75                155 000,00   

34 город Обнинск улица
Энгель-

са
2   16 146 980,61         1 465,80 15 991 980,61          155 000,00   

35 город Обнинск улица
Энгель-

са
30   549 835,23             161,80 549 835,23         

Итого по третьему году реализации краткосрочного 
плана на 2023-2025

357 016 914,22 1 074 333,07 1 074 333,07 10 613 750,74 35 838 537,23 0,00 6 015 442,90 0 0,00 23 966,90 270 016 045,46  0,00  2 972 882,30 3 728,00 24 606 589,44 0,00  0,00 4 805 000,00 0,00 0,00

* - многоквартирный дом 



№ 15
19 апреля 2024 г.8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
социальным вопросам Т.С. Попову.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2024 № 1016-п

Об отмене Постановления Администрации города 
Обнинска от 20.03.2024 № 738-п «О формировании фонда 
капитального ремонта в отношении многоквартирного 
дома, собственниками помещений в котором сформиро-
ван фонд капитального ремонта на специальном счете 
и не проведен капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме в срок, предусмотренный 
региональной программой капитального ремонта, на 
счете регионального оператора по основанию, пред-
усмотренному частью 7 статьи 189 Жилищного кодекса 
Российской Федерации»» (в редакции постановления 
Администрации города Обнинска от 03.04.2024 №884-п)

В соответствии со статьями 16, 34, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ ‘’Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации’’, статьями 7, 8, 32, 34 Устава муниципального образования ‘’Город 
Обнинск’’, на основании уведомления Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области 
от 04.04.2024 № ВЛ-599-24

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить и признать не действующим Постановление Администрации города Обнинска от 20.03.2024 № 738-п “О 
формировании фонда капитального ремонта в отношении многоквартирного дома, собственниками помещений в котором 
сформирован фонд капитального ремонта на специальном счете и не проведен капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в срок, предусмотренный региональной программой капитального ремонта, на счете регионального 
оператора по основанию, предусмотренному частью 7 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации»” (в редакции 
постановления Администрации города Обнинска от 03.04.2024 №884-п) с момента его подписания.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 02-52

Зарегистрировано в Минюсте РФ по Калужской области 10.04.2024
 № RU 403020002024001

г. Обнинск   26 марта 2024 года

О внесении изменений и дополнений в Устав муници-
пального образования «Город Обнинск», утвержденный 
решением городского Собрания от 04.07.2006 № 01-24 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Внести в Устав муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный решением городского Собрания от 
04.07.2006 № 01-24, следующие изменения и дополнения:

1. В перечне основных наименований, используемых в Уставе муниципального образования «Город Обнинск», 
последний абзац «Избирательная комиссия муниципального образования «Город Обнинск» - далее – муниципальная 
избирательная комиссия.» признать утратившим силу;

2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Статья 7. Муниципальные правовые акты города
1. Муниципальный правовой акт (далее - правовой акт) - решение, принятое непосредственно населением города 

Обнинска по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом местного самоуправления и (или) должностным 
лицом местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Калужской области, а 
также по иным вопросам, отнесенным Уставом города в соответствии с федеральными законами к полномочиям органов 
местного самоуправления и (или) должностных лиц местного самоуправления, документально оформленные, обязательные 
для исполнения на территории города Обнинска, устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила или 
имеющие индивидуальный характер.

2. В систему муниципальных правовых актов входят:
- Устав города Обнинска, правовые акты, принятые на местном референдуме;
- решения городского Собрания;
- постановления и распоряжения Главы городского самоуправления;
- постановления и распоряжения Администрации города;
- правовые акты Контрольно-счетной палаты.
3. Устав города и оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме, являются актами 

высшей юридической силы в системе муниципальных правовых актов, имеют прямое действие и применяются на всей 
территории города. 

4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, 
муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых 
выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, 
вступают в силу после их официального обнародования.

5. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами 
местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях 

государственных органов, органов местного самоуправления, муниципальных библиотек, других доступных для посещения 
местах);

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

6. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между 
органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, 
распространяемом в городе Обнинске, или первое размещение его полного текста в сетевом издании.

7. В целях возможности ознакомления с содержанием муниципальных нормативных правовых актов, в том числе 
соглашениями, заключенными между органами местного самоуправления, обеспечивается создание пунктов подключения к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в муниципальных библиотеках города Обнинска без использования 
дополнительных технических средств. Перечень таких пунктов утверждается решением Обнинского городского Собрания.

8. Периодическим печатным изданием является Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» (учреждено 
постановлением Администрации города Обнинска от 06.12.2017 № 1944-п).

Сетевым изданием является информационный портал Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru 
(зарегистрирован в Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
(Роскомнадзор) 24.07.2018. Свидетельство о регистрации Эл № ФС77-73321).

9. Прокурор города Обнинска и Калужский прокурор по надзору за исполнением закона на особо режимных объектах в 
рамках своих полномочий вправе вносить предложения об изменении, о дополнении, об отмене или о принятии нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления.»;

3. В пункте 1 статьи 8:
а) подпункт 11 дополнить словами «в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством 

в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на 
территории города»;

б) в подпункте 30 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 
местного значения на территории города, а также» исключить;

в) подпункт 34 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;
г) подпункт 35 изложить в следующей редакции:
«35) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной 

политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка 
и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и 
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в городском округе;»;

4. Подпункт 8 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных 

правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
5. Из подпунктов а) и б) пункта 6 статьи 26 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» 

исключить;
6. Дефис 16 пункта 2 статьи 28 признать утратившим силу;
7. Из пункта 2 статьи 29 слова «и собирается Председателем муниципальной избирательной комиссии» исключить;
8. Главу 8 «Муниципальная избирательная комиссия» признать утратившей силу;
9. В пункте 2 статьи 32 абзацы 6 и 7 признать утратившими силу.
Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его 

официального опубликования, за исключением подпунктов а) и б) пункта 3, вступающих в силу с 01.09.2024.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания    Г.Ю. Артемьев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2024 № 1045-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 03.03.2009 № 255-п «Об утверждении 
Методики расчета компенсационной стоимости зеленых 
насаждений, находящихся на территории муници-
пального образования «Город Обнинск», величины 
одной условной единицы одного зеленого насаждения, 
Положения о комиссии по регулированию вопросов, свя-
занных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых 
насаждений на территории МО «Город Обнинск», состава 
комиссии по регулированию вопросов, связанных 
с охраной, защитой и воспроизводством зеленых 
насаждений на территории МО «Город Обнинск», и 
формы акта обследования зеленых насаждений»

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 8, ст. 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Правил 
благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск, утвержденных решением 
Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 N 02-33, в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 03.03.2009 № 255-п 
«Об утверждении Методики расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений, находящихся на территории 
муниципального образования «Город Обнинск», величины одной условной единицы одного зеленого насаждения, Положения 
о комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на 
территории МО «Город Обнинск», состава комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и 
воспроизводством зеленых насаждений на территории МО «Город Обнинск», и формы акта обследования зеленых 
насаждений» (далее – Постановление): 

1.1. Приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

вопросам городского хозяйства Раудуве И.В.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска
от 16.04.2024 № 1045-п

Приложение N 3 к Постановлению
Администрации города Обнинска
от 3 марта 2009 г. N 255-п

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ С ОХРАНОЙ, ЗАЩИТОЙ И 
ВОСПРОИЗВОДСТВОМ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ГОРОД ОБНИНСК»

Председатель комиссии:

Раудуве И.В. - заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

Заместитель председателя комиссии:

Козлов А.П.
- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и 
градостроительства.

Члены комиссии:

Абрамов А.Д.
- начальник территориального отдела N 2 управления административно-
технического контроля Калужской области (по согласованию);

Ананьев Г.Е.
Асташкина К.М.

- заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами;
- заместитель начальника Управления городского хозяйства Администрации 
города;

Горобец В.В.
- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ «Городской парк» (по 
согласованию)

Горяева Ж.В.
- заместитель руководителя Межрегионального управления N 8 ФМБА России 
(по согласованию);

Козлова Е.В.

Королева Г.А.

Королева О.М.

Косинская А.Б.
Кузина Ю.Ю.

Кузнецова И.В.

Латыпова Л.В.

Майер Н.Н.

Мельникова А.Д.

Помещикова С.А.

- заместитель начальника службы зеленого хозяйства МАУ «Благоустройство» 
(по согласованию);
- начальник службы зеленого хозяйства МАУ «Благоустройство» (по 
согласованию);
- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю 
в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 
Администрации города;
- депутат Обнинского городского Собрания (по согласованию);
- ведущий специалист комитета по охране окружающей среды, контролю 
в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 
Администрации города;
- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения 
деятельности Правового Управления Администрации города;
- начальник Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города;
- начальник отдела строительства и перепланировок Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города;
- и.о. начальника Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города;
- начальник Правового управления Администрации города.

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 
Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; Центральная городская библиотека; Городская библиотека Старый 

город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ

№ 15 (302)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

19 апреля 2024 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 8 полосы. Тираж 999 экз.


